
              

Na osnovu člana 20 Zakona o putevima ("Službeni list CG", broj 82/20, 140/22),člana 38 stav 1 tačka 
2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", broj 02/18, 34/19, 38/20, 050/22,84/22) i 
člana 36 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore-opštinski propisi", broj 37/19), Skupština 
Opštine Kotor, na XXVII sjednici održanoj 31.07.2025. godine, donijela je 

ODLUKA o izmjeni i dopuni 

Odluke o naknadi za korišćenje opštinskih puteva i djelova državnih puteva koji prolaze kroz 
naselje na teritoriji opštine Kotor 

Član 1 

U Odluci o naknadi za korišćenje opštinskih puteva i djelova državnih puteva koji prolaze kroz naselje na 
teritoriji Opštine Kotor (“ Službeni list Crne Gore-opštinski propisi”, br. 065/22) mijenja se član 3 stav 2 i 
glasi:  

,,Naknada iz stava 1 ovog člana utvrđuje se dozvolom za vanredni prevoz koju izdaje organ lokalne 
uprave nadležan za puteve u skladu sa zakonom kojim se uređuju pitanja od značaja za javne puteve. ” 

Član 2 

U Odluci o naknadi za korišćenje opštinskih puteva i djelova državnih puteva koji prolaze kroz naselje na 
teritoriji Opštine Kotor (“ Službeni list Crne Gore-opštinski propisi”, br. 065/22) mijenja se član 12 stav 7 
i glasi:  

,,Visinu naknade iz stave 6 ovog člana utvđuje organ lokalne uprave nadležan za puteve na osnovu 
ovjerenog eleborata izvedenog objekta sačinjenog od strane ovlašćene organizacije.” 

Član 3 

U Odluci o naknadi za korišćenje opštinskih puteva i djelova državnih puteva koji prolaze kroz naselje na 
teritoriji Opštine Kotor (“ Službeni list Crne Gore-opštinski propisi”, br. 065/22) mijenja se član 12 stav 8 
i glasi:  

,, Obveznik je dužan da eleborat izvedenog objekta sačinjenog od strane ovlašćene organizacije dostavi 
organu lokalne uprave nadležnom za puteve u roku od 30 dana od dana ovjere.” 

Član 4 

U Odluci o naknadi za korišćenje opštinskih puteva i djelova državnih puteva koji prolaze kroz naselje na 
teritoriji Opštine Kotor (“ Službeni list Crne Gore-opštinski propisi”, br. 065/22) mijenja se član 12 stav 
10 i glasi:  

,,Visina naknade iz stave 9 ovog člana utvrđuje se dozvolom za prekope, potkopavanje ili druge radove 
na putu, koju izdaje organ lokalne uprave nadležan za puteve, u skladu sa zakonom kojim se uređuju 
pitanja od značaja za javne puteve. 

Član 5 

U Odluci o naknadi za korišćenje opštinskih puteva i djelova državnih puteva koji prolaze kroz naselje na 
teritoriji Opštine Kotor (“ Službeni list Crne Gore-opštinski propisi”, br. 065/22) mijenja se član 12 stav 
11 i glasi:  

,,Rješenje o utvrđivanju naknade iz ovog člana organ nadležan za puteve danom pravosnažnosti dužan 
je dostaviti organu lokalne uprave nadležnom za poslove lokalnih prihoda, koje se ima koristi kao osnov 
za donošenje rješenja o godišnjoj naknadi.” 

 



 

Član 6 

U Odluci o naknadi za korišćenje opštinskih puteva i djelova državnih puteva koji prolaze kroz naselje na 
teritoriji Opštine Kotor (“ Službeni list Crne Gore-opštinski propisi”, br. 065/22) nakon člana 16, dodaje 
se novi član ,,16a“ koji glasi: 

Član 16a 

“Naknade iz člana 4, 5, 6 i 7  ove Odluke utvrđuju se i naplaćuju prilikom izdavanja dozvole, odnosno 
odobrenja. 

Naknade iz člana 12,13 i 15 utvđuju se godišnje na osnovu prijava koje se podnose na propisanom 
obrascu ON1 i ON 2  do 31. marta tekuće godine za tu godinu. 

Obrasci ON1 i ON2 sastavni su dio ove Odluke. “ 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 7 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski 
propisi". 

Broj: 11-016/25-15711 

U Kotoru, 31.07.2025. godine 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNICA 

Maja Mršulja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Crna Gora 
Opština Kotor 
Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i 
finansije 

Stari grad 317 
85330 Kotor, Crna Gora 
tel. +382(0)32 325 860 
fax. +382(0)32 322 396 
prihodi@kotor.me 
www.kotor.me 

 

            Obrazac ON1 

I – PRIJAVA ZA OBRAČUN NAKNADE ZA KORIŠĆENJE OPŠTINSKIH PUTEVA 

 

 

    Naziv lica (pravnog/fizičkog)        Odgovorno lice (za pravno lice)          Matični broj 

 

 

           Sjedište/adresa                             telefon/mail                                Žiro račun 

 

 

                 Lokacija poslovnog prostora, katastarska parcela I katastarska opština 

 

II- GODIŠNJA NAKNADA ZA KORIŠĆENJE KOMERCIJALNIH OBJEKATA KOJIMA JE 

OMOGUĆEN PRISTUP SA OPŠTINSKOG PUTA  
Red. br. Pristup sa: Vrijeme obavljanja 

djelatnosti u objektu 

(mjeseci u godini) 

Vrsta objekta: 

1. - Ulice u naselju 

- Dio državnog puta koji 

prolazi kroz naselje 

 Za stanice za snabdijevanje 

motornih vozila gorivom sa pratećim 

sadržajem 
Hotel / motel do 50 ležaja 
Hotel / motel preko 50 ležaja 
restoran 
Drugi komercijalni objekti: 
-  do 50 m2 
- od 50m2 do 100m2 
- od 100m2 do 150m2 
- od 150m2 do 200m2 
- preko 200m2 

2. - Lokalnog puta 
  

 Za stanice za snabdijevanje 

motornih vozila gorivom sa 

pratećim sadržajem 
Hotel / motel do 50 ležaja 
Hotel / motel preko 50 ležaja 
restoran 
Drugi komercijalni objekti: 
-  do 50 m2 
- od 50m2 do 100m2 
- od 100m2 do 150m2 
- od 150m2 do 200m2 
- preko 200m2 

Napomena: 

 
Izjavljujem pod krivićnom i materijalnom odgovornošću das u navedeni podaci u prijavi i prilozima uz prijavu 

tačni. 

 



Datum podnošenja prijave:                            M.P.                        Potpis ovlašćenog lica 

 

Crna Gora 
Opština Kotor 
Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i 
finansije 

Stari grad 317 
85330 Kotor, Crna Gora 
tel. +382(0)32 325 860 
fax. +382(0)32 322 396 
prihodi@kotor.me 
www.kotor.me 

            Obrazac ON2 

I – PRIJAVA ZA OBRAČUN NAKNADE ZA KORIŠĆENJE OPŠTINSKIH PUTEVA 

 

 

    Naziv lica (pravnog/fizičkog)        Odgovorno lice (za pravno lice)          Matični broj 

 

 

           Sjedište/adresa                             telefon/mail                                       Žiro račun 

 

 

          

 

II -GODIŠNJA NAKNADA ZA UGRAĐENE: 

a) CJEVOVODE, b) VODOVODE, c) KANALIZACIONE, d) ELEKTRIČNE, e) TELEFONSKE, 

f) TELEGRAFSKE i g) OSTALE VODOVE NA OPŠTINSKOM PUTU I DIJELU DRŽAVNOG 

PUTA KOJI PROLAZE KROZ NASELJE NA TERITORIJI OPŠTINE KOTOR 
Red. br. Vrsta instalacije Dužina u metrima 
1. Za instalacije postavljene u trupu puta  

1.1.  Za ulice u naselju  

1.2. Za dio državnog puta koji prolazi kroz naselje   

1.3. Za lokalne puteve  

2. Za instalacije postavljene van trupa puta  

2.1. Za ulice u naselju  

2.2. Za dio državnog puta koji prolazi kroz naselje  

2.3. Za lokalne puteve  

3. UKUPNO  

 

 

 

Napomena: 

 

 

 

 

 

 
Izjavljujem pod krivićnom I materijalnom odgovornošću das u navedeni podaci u prijavi I prilozima uz prijavu 

tačni. 
 

 

Datum podnošenja prijave:                            M.P.                       Potpis ovlašćenog lica     

                                                                        

 

 

 


